

Obraz współpracy polsko-radzieckiej

Sesja naukowa w Zamku

JAK JUŻ informowaliśmy, wczoraj odbyła się konferencja naukowa, której treścią była problematyka 50-lecia ZSRR oraz 25-letniego okresu współpracy między Polską a ZSRR. We wstępnej części obrad wystąpił konsul ZSRR w Szczecinie Wasilij Owczarow, który przypomniał osiągnięcia narodów Związku Radzieckiego w ich 50-letniej historii, przedstawił główne kierunki rozwoju wytyczone przez XXIV Zjazd KPZR oraz podkreślił niezłomną politykę ZSRR w dziele utrwalania na światowej arenie pokoju i przyjaźni między narodami.

PIERWSZY referat wygłosił dr Stanisław Klukowski dając w nim obraz społecznego i gospodarczego życia ZSRR. Bieżący, dziewiąty plan 5-letni ustalony na XXIV Zjeździe KPZR zakłada wzrost materialnego i

kulturalnego poziomu życia społecznego, co wiąże się z dynamicznym rozwojem całej gospodarki a głównie z intensywnym zagospodarowywaniem bogactw naturalnych i ziem Syberii, Dalekiego Wschodu, Kazachstanu i Azji Środkowej. Przewiduje się ulepszenie zarządzania, podwyższenie jakości produkcji, wprowadzenie oszczędności materiałów. Na sukcesy narodów ZSRR składa się fakt, iż ludność tego państwa należy do najwyższych wykształconych i wykwalfikowanych społeczeństw świata.

Doc. dr hab. Edmund Dobrzycki referował z kolei problem powojennej odbudowy gospodarki morskiej w Szczecinie. Przedstawiając tło i klimat pierwszych miesięcy po wyzwoleniu, kiedy to port szczeciński był w całkowitej ruinie a drogi wodne zablokowane wrakami i zamulone — mówca przytoczył fakty ścisłej współpracy radzieckiej komendantury portu z władzami wyzwolonego Szczecina. Przetarcie szlaków wodnych, remonty urządzeń, obsługa pilotażu, roboty adaptacyjne — to sprawy, w których radzieckie władze wojskowe przyszyły nam z ogromną pomocą.

(Dokończenie na str. 2)

VI Plenum KC PZPR rozpoczęło obrady

DZIŚ o godz. 9 pod przewodnictwem i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka rozpoczęło w Warszawie obrady VI plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR.

Tematem obrad jest omówienie założeń reorganizacji władz terenowych na wsi i w małych miastach oraz zadań partii w związku z tworzeniem gmin.

CIELEM reformy, która zapowiedziana została decyzją VI Zjazdu, jest umocnienie pozycji i zwiększenie roli władz terenowych na wsi. Planowana reforma nieć będzie decydująca o znaczeniu dla pogłębienia samorządności na wsi, umocnienia administracji, stworzenia lepszych warunków dalszego wzrostu produkcji rolniczej, przyspieszenia społeczno-ekonomicznego rozwoju i socjalistycznych przemian społeczno-kulturalnych wsi.

Wprowadzenie do dyskusji nad założeniami reorganizacji władz terenowych stanowią wystąpienie członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza.

I Zjazd Socjalistycznego Związku Młodzieży Czechosłowacji

PRAGA PAP. 27 bm. rozpoczyna w Pradze 4-dniowe obrady I Ogólnokrajowy Zjazd Socjalistycznego Związku Młodzieży, który oceni prawie 2-letnią działalność tej organizacji i przygotowuje program pracy na najbliższe lata.

Jest to wielkie wydarzenie w życiu młodzieży Czech i Słowacji. W minionych latach ruch młodzieżowy tego kraju przeszedł nielata drogę. Na swój pierwszy zjazd ogólnokrajowy Socjalistyczny Związek Młodzieży, który powstał w listopadzie 1970 r., przychodził z niemałymi osiągnięciami. Ta zjednoczona i jednolita organizacja w stosunkowo krótkim okresie zdobyła autorytet nie tylko wśród młodzieży, lecz również w całym społeczeństwie.

23 osoby ranne w Belfascie

LONDYN PAP. W nocy z wtorku na środę w Belfascie, stolicy Irlandii Północnej, dwadzieścia trzy osoby zostały ranne w rezultacie eksplozji ładunku wybuchowego, umieszczonego w samochodzie, zaparkowanym przy jednym z klubów w centrum miasta. Wybuch zniszczył budynek.

Kurier

Szczeciński

Nr 228 (8716) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

ŚRODA, 27
WRZEŚNIA
1972 ROKU
WYD AB



Z obrad Zgromadzenia Ogólnego NZ

Wielkie zainteresowanie nową radziecką inicjatywą pokojową

NOWY JORK PAP. We wtorek po południu Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych wznowiło obrady. Minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego Andriej Gromyko wygłosił obszerny przemówienie, w którym podkreślił, że Związek Radziecki będzie nadal wносить swój wkład do walki o pokój i o przekształcenie ONZ w bardziej jeszcze skuteczne narzędzie zapewniania pokoju.

POLITYKA walki o pokój i bezpieczeństwa narodów — to generalna linia ZSRR na are-

nie międzynarodowej. Taka polityka została przyjęta przed 50 latkami przez republikę socjalistyczną, która zjednoczyła się, tworząc Związek Radziecki, i taka polityka ta pozostaje również obecnie. Delegacja radziecka w imieniu rządu ZSRR wnosząca pod obrady Zgromadzenia Ogólnego projekt rezolucji, zgodnie z którym państwa należące do ONZ uroczysto oznajmiają o wyrzeczeniu się siły i groźenia użyciem jej w stosunkach międzynarodowych i o zakazie użycia broni jądrowej na zawsze.

15 PAŃSTW położonych w rejonie Pacyfiku zaapelowało na forum Zgromadzenia Ogólnego o zawarcie porozumienia, zakazu użycia przez władania prób z bronią nuklearną we wszystkich środowiskach. Inicjatorami tego apelu były Australia i Nowa Zelandia. Wniosek ten poparło pozostałe 16 państw rejonu Pacyfiku.

DUNSKI minister spraw zagranicznych K. Andersen oświadczył m. in., że rząd duński jest zdania, iż europejska konferencja w sprawie bezpieczeństwa i współpracy o-

feruje daleko sięgające nowe możliwości. Ratyfikacja układów zawartych przez NRP, ZSRR i Polskę, jak również 4-stronne porozumienie w sprawie Berlina zachodniego przy gotowości do przeprowadzenia testów w Helsinkach wielostronnych rozmów przygotowawczych do konferencji Minister Andersen zwrócił się z apelem do narodu duńskiego, aby w zbliżającym się referendum wspólnotowym opowiedział się za przystąpieniem Danii do EWG.

Przemawiał również francuski minister spraw zagranicznych Maurice Schumann.

Ponadto głos zabierali: premier Mauritiusa, Seewoosagur Ramgoolam i ghański minister spraw zagranicznych N. Moore.

JAK PISZE korespondent PAP red. J. Górski, koledzy dyplomatyczne i prasowe w ONZ z wielkim zainteresowaniem przyjęły nową radziecką inicjatywę o „rezygnacji z użycia siły w stosunkach międzynarodowych i wprowadzenia po wszystkiej stronie zakazu użycia broni jądrowej”.

Inicjatywa rządu ZSRR komentowana jest jako przykład tych wysiłków, które zmierzają do przekształcenia ONZ z forum wymiany poglądów oraz do konywania analiz sytuacji międzynarodowej w międzynarodowy mechanizm konkretnego działania, przyczyniającego się w sposób zasadniczy do eliminowania najgroźniejszego z możliwych niebezpieczeństw, jakim jest groźba wojny atomowej.

Nowojorskie rozmowy ministra S. Olszowskiego

NOWY JORK PAP. 25 bm. przewodniczący delegacji polskiej na sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski, odbył dłuższą rozmowę z ministrem spraw zagranicznych Francji Maurice Schumannem. Przedmiotem rozmowy były zagadnienia związane z dalszym rozwojem stosunków polsko-francuskich oraz zbliżającą się wizytą pierwszego sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka w Paryżu. Omawiano także węzłowe problemy sesji Zgromadzenia Ogólnego i perspektywy rozwoju sytuacji politycznej Europy.

25 bm. minister Olszowski spotkał się również z sekretarzem stanu ds. zagranicznych Wielkiej Brytanii Alec Douglas-Home i ministrem spraw zagranicznych Włoch Giuseppe Medici.

Tego samego dnia minister Olszowski spotkał się z członkami kierownictwa sztokholmskiego amerykańskiego „The New York Times” z jego prezesem i wydawcą Arthurem Ochsem Sulzbergerem na czele.

O nowy teatr dla Szczecina

Obiekt Melpomeny stanie przy pl. Hołdu Pruskiego

DECYZJA o budowie nowego teatru w Szczecinie wywołała wyjątkowo żywy odzew w społeczeństwie. W szerokiej dyskusji prowadzonej na łamach naszej gazety na interesujący wszystkich temat, brali udział przedstawiciele różnych środowisk, a ich głosy w całej rozciągłości potwierdziły słuszność podjętej decyzji.

JAK WIADOMO, powołany został Obywatelski Komitet Budowy Teatru, który zajmuje się koordynacją prac zmierzających do rozpoczęcia tej olbrzymiej inwestycji. Właśnie wczoraj w Towarzystwie Przyjaciół Szczecina odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium tego Komitetu. Program obrad był niezwykle interesujący, gdyż dotyczył ustalenia na najbliższy okres harmonogramu prac, związanych z budową nowego teatru, jego lokalizacją oraz programem użytkowego obiektu.

Otóż, jak dowiedzieliśmy się, w wyniku uzgodnienia z ministrem kultury i sztuki postanowiono, iż rozpoczęcie budowy obiektu teatralnego w Szczecinie będzie możliwe tuż po zakończeniu całkowitej odbudowy Zamku Książąt Pomorskich. Rozpoczęcie prac — jak wiadomo — musi być poprzedzone opracowaniem pełnej dokumentacji, dlatego też niezwłocznie zostanie przedłożony do zatwierdzenia przez Prez. WRN program użytkowego nowego teatru. Następnie jeszcze w tym roku — w oparciu o wspomniany program — ogłoszony zostanie konkurs architektoniczny.

(Dokończenie na str. 2)



REKLAMA jest dźwignią handlu. Jakich też chwytów nie używa się w obecnej dobie w celu zainteresowania swoimi towarami Klientów. Na jednej z ulic Tokio cztery japońskie modelki w froczy niecodziennym sposobie reklamowały kosmetyki. W specjalnych wannach zatywały one kaptelki stosując reklamowany przez siebie płyn. O jakości tych kosmetyków nauce nie mogli przekonać się liczące zgromadzenie widzów. Można było natoczyć osobiste obejrzeć, dotknąć i pouncznie reklamowane kosmetyki oraz stwierdzić jak wyglądają urocz modelki (CAF — Kyjodo)

